



## POLITIET

Bodø Venstre  
v/Jostein Toftebakk

bodo@venstre.no

*Deres referanse*

*Vår referanse*  
2010/00174-3 724

*Dato*  
24.03.2010

### Uttransport til annet Dublin-land

*Vedrørende utsending av familien Zahidi fra Bodø den 7. januar 2010*

Politimesteren i Salten ønsker å gi noen kommentarer i anledning det brev som er mottatt fra Kirsten Limstrand i forbindelse med utsendingen av den afghanske familie Zahidi fra Bodø den 7. januar 2010. Politimesteren har også mottatt en e-post fra Bodø Venstre i tilknytning til samme sak hvor det påpekes at menneskeverdet må ivaretas. Vi velger å gi et felles svar

Jeg beklager at det har tatt forholdsmessig lang tid før du mottar vårt svar.

Det er mange dilemmaer knyttet til asyl- og flyktningepolitikk. Politiet skal i forbindelse med alle slags oppdrag, selvsagt også utlendingssaker, ivareta den enkeltes menneskeverd. Dersom det oppleves slik at vi ikke gjør det er vi glade for tilbakemeldinger og vi har gjennomgått vår håndtering av saken.

Politiet har full forståelse for det engasjementet saken har skapt, og jeg betviler heller ikke fakta i det brev som vi har mottatt. Familien har vært på flukt gjennom flere land før de kom til Norge og Bodø i løpet av våren 2009. Familien registrerte seg inn som asylsøkere etter "Dublineravtalen" etter at de først fikk avslag om opphold i Danmark.

Familien ble undergitt saksbehandling etter norske regler for asylsøkere der både de menneskelige og rettslige sidene av denne saken ble undersøkt av UDI. Prosessen omkring denne behandlingen er kjent og det er ikke vår oppgave å vurdere denne prosessen og at prosessene oppleves som urimelige. Vi må som etat håndheve de lover og vedtak som fattes av norske myndigheter.

Familien Zahidi hadde i god tid i forkant av utsendelsen mottatt avslag på sin søknad om opphold i Norge, i denne avgjørelsen ligger også at familien skulle sendes tilbake til den land som familien først kom til etter denne såkalte "Dublineravtalen". Denne avtalen er godkjent av norske myndigheter.

### Salten politidistrikt

*Administrativ enhet, besøk: Kongens gate 81*  
Post: Postboks 1023, 8001 Bodø  
Tlf: 75 54 58 00 Faks: 75 54 60 53  
E-post: post.salten@politiet.no

Org. nr.: 983 999 999  
Bankgiro: 7694.05.11603

Politiet i Bodø hadde som oppdrag, etter UDI's avslag på søknaden effektuere en slik utsendelse i samarbeid med Politiets Utlendingsenhet i Oslo. Ofte kommer slike anmodninger "på timen" til oss, fordi mottakerlandet stiller svært strenge krav til tidsrom for et slikt mottak. I tillegg ønsker norske myndigheter å organisere slike transporter på en slik måte at flere asylsøkere blir transportert i fellesskap til mottakerlandet. Dette er også en del av "Dublineravtalen" for behandling av slike asylsøknader.

Familien Zahidi ble oppsøkt på sin bopel om morgenen den 7. januar 2010. I politiets logg står det at politipatruljen var over en time inne i boligen før familien ble kjørt til Bodø Politihus kl 0915 samme morgen. Familien ble plassert inne på ei celle fordi det var mange gjøremål i saken som ennå ikke var avsluttet, blant annet skulle bagasjen sjekkes inn i forkant på flyplassen og politiet ønsket ikke at familien Zahidi skulle sitte i publikumsmottaket på politihuset.

Oppholdet på cella for familien varte kun i kort tid, familien var hele tiden i dialog med vår arrestforvarer som ordnet de praktiske tingene i samarbeid med familien.

Politiet må hver dag gjøre mange vanskelige vurderinger, med etiske problemstillinger. Vi har forståelse for de synspunkter som du beskriver i ditt brev, men som "statens maktapparat" er vi den etat som skal gjennomføre de tvangsmessige inngrep som skal gjennomføres. Vi mener at vi i denne konkrete saken gjennomførte oppholdet på politihuset og senere uttransporten etter de lover og regler som gjelder på området.

---

Når det gjelder partiet Venstres' e-post til Politiet i Bodø hvor samme sak har vært oppe på Bodøs' Venstres årsmøte vil vi ytterligere bemerke at vi har opptrått i hht de lover og regler som gjelder på området, og vi er stadig i kontakt med PU/UDI om hvordan slike uttransporter skal gjennomføres på mest skånsomt vis.

Familien Zahidi ble ikke innsperret på glattcelle, men satt i en periode på ei ventecelle for at det praktiske skulle kunne gjennomføres.

Med hilsen

  
Tone Vangen

Saksbehandler:  
P.stasj.sjef Svein Sørmo  
Tlf: